

6.9

ACTIVOS FINANCIEROS.

6.9.1

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE.

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORME RELACIONADO CON EL BALANCE RESUMEN DE CONCILIACIÓN**

CLASES CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR			64.359.532,38	77.398.815,68					4.483.089,22	4.770.526,90	32.297,90	45.969,69	68.874.919,50	82.215.312,27
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO														
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	675.974.820,49	673.499.617,88											675.974.820,49	673.499.617,88
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA							3.000,00	3.000,00					3.000,00	3.000,00
TOTAL	675.974.820,49	673.499.617,88	64.359.532,38	77.398.815,68	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	4.483.089,22	4.770.526,90	32.297,90	45.969,69	744.852.739,99	755.717.930,15

6.9.2

INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA CUENTA DEL
RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2021	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2021
CONVENIO SODIAR POR CREACIÓN Y DOTACIÓN FONDO PYMES	6.731.977,50	0,00	0,00	6.731.977,50
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA	62.500.000,03	0,00	12.499.999,99	50.000.000,04
AYUNTAMIENTO TORRES DE ALBARRACÍN	34.140,54	0,00	5.690,09	28.450,45
AYUNTAMIENTO DE HUESCA	84.142,47	0,00	44.801,19	39.341,28
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	260.951,98	0,00	33.120,35	227.831,63
AYUNTAMIENTO DE SASTAGO	716,81	0,00	716,81	0,00
AYUNTAMIENTO DE ANENTO	35.921,05	0,00	23.485,62	12.435,43
FRATERNIDAD MONASTICA SAN BENITO	79.581,36	0,00	37.988,56	41.592,80
VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES	5.102.241,91	0,00	1.399.598,55	3.702.643,36
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	129.204,47	0,00	21.146,61	108.057,86
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO DE FACILIDAD FINANCIERA	0,00	24.412,46	24.412,46	0,00
Aplazamientos y Fraccionamientos concedidos	2.439.937,56	3.030.709,46	2.003.444,99	3.467.202,03
CRÉDITOS CONCEDIDOS A LARGO PLAZO	77.398.815,68	3.055.121,92	16.094.405,22	64.359.532,38
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	29.852,06	33.120,35	29.852,06	33.120,35
AYUNTAMIENTO DE ANENTO	175.993,86	23.485,62	0,00	199.479,48
AYUNTAMIENTO DE ARIÑO	501.737,30	0,00	0,00	501.737,30
AYUNTAMIENTO DE GALVE	167.449,14	0,00	0,00	167.449,14

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2021	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2021
AYUNTAMIENTO DE HUESCA	58.686,93	35.920,44	36.585,53	58.021,84
AYUNTAMIENTO DE JACA	3.676,23	0,00	3.676,23	0,00
AYUNTAMIENTO DE SASTAGO	2.088,74	716,81	2.088,74	716,81
AYUNTAMIENTO DE ALACON	1.343,13	0,00	1.343,13	0,00
AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DE CINCA	630,56	0,00	630,56	0,00
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	49.632,36	21.146,61	21.985,00	48.793,97
PRÉSTAMO FRATERNIDAD MONASTICA SAN BENITO	280.456,47	37.988,56	0,00	318.445,03
PRÉSTAMOS POR VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES	3.493.290,03	1.217.647,96	1.561.302,78	3.149.635,21
AYUNTAMIENTO TORRES DE ALBARRACÍN	5.690,09	5.690,09	5.690,09	5.690,09
CRÉDITOS CONCEDIDOS A CORTO PLAZO	4.770.526,90	1.375.716,44	1.663.154,12	4.483.089,22
TOTAL CRÉDITOS CONCEDIDOS	82.169.342,58	4.430.838,36	17.757.559,34	68.842.621,60

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PARTICIP.	%	PROVISIÓN ACUMULADA DE 2021	VNC
	01-ene-21	POSITIVA	NEGATIVA	POSITIVA	NEGATIVA	31-dic-21	PARTIC.		
CORPORACIÓN EMPRESARIAL PÚBLICA DE ARAGÓN, S.L.U.	554.208.930,00			2.473.919,28		556.682.849,28	100,00%	5.532.960,83	551.149.888,45
BIOMASA DEL PIRINEO, S.A.	30.000,00					30.000,00	10,00%	30.000,00	0,00
CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN	9.657.050,42					9.657.050,42			9.657.050,42
SOCIEDAD PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO ARAGONÉS, S.L.U.	119.795,72					119.795,72			119.795,72
AST	12.356,80					12.356,80			12.356,80
CITA	3.161.430,57					3.161.430,57			3.161.430,57
IAA	4.864,39					4.864,39			4.864,39
IAJU	35.414.722,20					35.414.722,20			35.414.722,20
IAMU	3.448.610,30					3.448.610,30			3.448.610,30
IASS	4.110.271,72			1.283,33		4.111.555,05			4.111.555,05
ITA	16.240.421,06					16.240.421,06			16.240.421,06
SALUD	44.885.276,55					44.885.276,55			44.885.276,55
IAF	2.205.888,15					2.205.888,15			2.205.888,15
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	673.499.617,88	0,00	0,00	2.475.202,61	0,00	675.974.820,49		5.562.960,83	670.411.859,66
CHEZ FRANCISCO´S, S.L.U.	3.000,00					3.000,00	100,00%		3.000,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00		0,00	3.000,00

6.9.3

INFORMACIÓN SOBRE LOS CAMBIOS DE TIPO DE CAMBIO
Y DE TIPO DE INTERÉS.

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO**

MONEDAS	INVERSIONES EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	OTRAS INVERISIONES	TOTAL
TOTAL				
% INVERSIONES EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE INVERSIONES TOTALES				

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE INTERÉS**

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	TIPO DE INTERÉS	A TIPO FIJO INTERÉS	A TIPO INTERÉS VARIABLE	TOTAL
VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA				
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS				
TOTAL IMPORTE				
% DE ACTIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL				